

VISTO la Resolución Decanal Nº 394/2021, mediante la cual se avala el Programa de Fortalecimiento de Biosimulación elaborado y presentado por el Departamento Escuela de Enfermería (5-55) dependiente de la Facultad de Ciencias Humanas, en el marco de la Convocatoria de la Secretaría de Políticas Universitarias, a través del Área de Calidad Educativa, mediante Resolución-2021-55-APN-SECPU#MEN y las bases establecidas en: IF-2021-31832930-APN-SSPU#ME y anexos; y

CONSIDERANDO

Que la mencionada Resolución Decanal fue aprobada Ad Referéndum del Consejo Directivo por razones de urgencia, ello en el marco de la emergencia sanitaria originada por la Pandemia Covid-19.

Que corresponde al Consejo Directivo la ratificación de la mencionada Resolución.

Que fue aprobado en Sesión Ordinaria Virtual de este Consejo Directivo de fecha 27 de agosto de 2021.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS RESUELVE:

ARTICULO 1º: Ratificar en todos sus términos la Resolución Decanal Nº 394/2021, mediante la cual se avala el Programa de Fortalecimiento de Biosimulación elaborado y presentado por el Departamento Escuela de Enfermería (5-55) dependiente de la Facultad de Ciencias Humanas de la Universidad Nacional de Río Cuarto, en el marco de la Convocatoria de la Secretaría de Políticas Universitarias, a través del Área de Calidad Educativa, mediante Resolución-2021-55-APN-SECPU#MEN y las bases establecidas en: IF-2021-31832930-APN-SSPU#ME y anexos.

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de competencia, cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS EN SESION ORDINARIA VIRTUAL A LOS VEINTISIETE DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

RESOLUCIÓN CD Nº 243/2021

SMP



Universidad Nacional de Río Cuarto Confeccionado el Miércoles 01 de septiembre de 2021, 16:10 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20210901-612fd00ecd521.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:



FABIO DANIEL DANDREA

Decano Facultad de Ciencias Humanas

SILVINA BEATRIZ BARROSO

Secretaria Académica Facultad de Ciencias Humanas